

Reda, 28.01.2022 r.

Dot. postępowania nr 1.ZF.TP.BN.U.2022 PN. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Redy w latach 2022 – 2024

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie nr 1.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział III pkt 2 określa ilości i rodzaje pojazdów wymaganych do realizacji zamówienia z podziałem na sektory a w pkt 4 oraz 5 wskazuje iż:

„4. Wykonawca może każdy pojazd wykazać tylko jeden raz, tj. dla jednej części zamówienia.

5. Zamawiający dopuszcza możliwość, aby Wykonawca wskazał te same pojazdy jako potwierdzające spełnienie warunku udziału w postępowaniu opisanego dla poszczególnych części zamówienia.”

Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów, które wydają się wzajemnie wykluczać. Czy Zamawiający ma na myśli, iż Wykonawca może wykazać każdy pojazd tylko raz w ramach wykorzystania do obsługi jednego z Sektorów, do obioru **poszczególnych frakcji** odpadu, tj. np.: pojazd wykazany do odbioru odpadów zmieszanych nie może być wykazany również do odbioru odpadów zbieranych selektywnie? Czy przeciwnie – Wykonawca może wykazać te same pojazdy do odbioru **różnych frakcji** odpadów w ramach jednego z sektorów, ale nie może wykazać ich ponownie w przypadku składania oferty na obie części, tj. oba sektory?

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy Wykonawca otrzyma zlecenie na realizację usługi w obu sektorach Wykonawca może jednym samochodem odbierać daną frakcję w obu sektorach.

Pytanie nr 2.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział III pkt 10 zabrania prasowania frakcji szkło:

Wnosimy o podanie podstawy prawnej takiego zapisu oraz wykreślenie podobnych zapisów ze wszystkich dokumentów dotyczących przedmiotu zamówienia.

Zakaz prasowania szkła znacznie zmniejszy faktyczną ilość odpadu możliwą do odbioru w ramach jednej jednostki transportowej co realnie wpłynie na wyższe koszty realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Zamawiający informuje, że racjonalizując możliwość dalszego przetwarzania odpadów szklanych Zamawiający wprowadził zakaz prasowania szkła.

Pytanie nr 3.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział IV określa wymagania co do wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów, aczkolwiek w żadnym z punktów nie precyzuje łącznej ilości pojemników do podstawiania co uniemożliwia oszacowanie wartości pojemników niezbędnych do realizacji przedmiotu Zamówienia oraz zaplanowanie harmonogramu podstawienia pojemników. Wnosimy o podanie precyzyjnych ilości pojemników z podziałem na pojemność oraz frakcje, na które mają być przeznaczone wraz ze wskazaniem adresów do podstawienia i ilością punktów gromadzenia odpadów (PGO) z podziałem na zabudowę jednorodziną i wielorodzinną.

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem dokumentacji przetargowej zaleca się przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie Gminy Miasto Reda w celu rozeznania Punktów Gromadzenia Odpadów (PGO).

Na terenie Redy znajduje się 3526 nieruchomości jednorodzinnych – z czego około 2900 nieruchomości korzysta z pojemników do 120 litrów a pozostałe 240 litrów

Dla budynków powyżej 8 lokali występuje 250 altan śmietnikowych, każdą z nich trzeba wyposażyć w co najmniej jeden zestaw pojemników na odpady na zmieszane, bio, plastik, makulaturę i szkło i ewentualnie dostosować ich wielokrotność do harmonogramu odbioru i wielkości altany. Dla budynków powyżej 8 lokali zamawiający przewiduje co łącznie najmniej 350 pojemników na zmieszane i plastik i bioodpady oraz 250 makulaturę i szkło. Każdy z w/w musi mieć pojemność 1100 l.

Wykonawca powinien mieć na uwadze zapisy §24 uchwały NR VIII/86/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Reda

Pytanie nr 4.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział IV, pkt 10, 11, 12 wskazuje iż:

„10. Na wniosek Zamawiającego nieruchomości jednorodzinne mogą zostać wyposażone w pojemniki do odbioru popiołu. Dopuszcza się odstępstwo od zachowania kolorystyki, o której mowa wyżej. Pojemniki powinny być oznaczone naklejką koloru szarego z napisem „POPIÓŁ”.

11. Na wniosek Zamawiającego nieruchomości jednorodzinne mogą zostać wyposażone w pojemniki do odbioru odpadów zielonych. Dopuszcza się odstępstwo od zachowania kolorystyki, o której mowa wyżej. Pojemniki powinny być oznaczone naklejką koloru brązowego z napisem „ODPADY ZIELONE”.

Wnosimy o doprecyzowanie kto w takich przypadkach odpowiada za zapewnienie pojemników – Wykonawca, czy właściciele nieruchomości. Jeżeli Wykonawca, to prosimy o wskazanie szacunkowej ilości pojemników.

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający informuje, że usunął powyższe zapisy z opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział IV, pkt 17 wskazuje iż: „Wykonawca jest obowiązany rozpocząć dostarczanie do właścicieli nieruchomości pojemników i worków na odpady komunalne z wyprzedzeniem (nie wcześniej jednak niż na 7 dni przed dniem rozpoczęcia wykonywania umowy), tak aby zachować ciągłość obecności pojemników na nieruchomościach w okresie po ostatnim odbiorze odpadów komunalnych

przez dotychczasowego wykonawcę, biorąc pod uwagę obecnie obowiązujący harmonogram odbioru. Pojemniki powinny być oznakowane transponderem RFID. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu harmonogramu wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady”.

W celu przygotowania harmonogramu wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady wnosimy o podanie precyzyjnej ilości pojemników do podstawienia z podziałem na frakcje i pojemność oraz ilość miejsc gromadzenia odpadów.

Ponadto wnosimy o zmianę powyższych zapisów na:

„Wykonawca jest obowiązany rozpocząć dostarczanie do właścicieli nieruchomości pojemników i worków na odpady komunalne z wyprzedzeniem (nie wcześniej jednak niż na 28 dni przed dniem rozpoczęcia wykonywania umowy dla zabudowy jednorodzinnej oraz nie wcześniej niż 14 dni dla zabudowy wielorodzinnej), tak aby zachować ciągłość obecności pojemników na nieruchomościach w okresie po ostatnim odbiorze odpadów komunalnych przez dotychczasowego wykonawcę, biorąc pod uwagę obecnie obowiązujący harmonogram odbioru. Pojemniki powinny być oznakowane transponderem RFID. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu harmonogramu wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady”.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem dokumentacji przetargowej Zaleca się przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie Gminy Miasto Reda w celu rozeznania Punktów Gromadzenia Odpadów (PGO).

Na terenie Redy znajduje się 3526 nieruchomości jednorodzinnych, z czego 2900 korzysta z obu pojemników (czarny i brązowy) a 617 nieruchomości korzysta tylko z pojemników na odpady zmieszane. Z tego 50 nieruchomości korzysta z tylko pojemników co najmniej 240 litrów na odpady zmieszane a 567.

Wszystkie nieruchomości jednorodzinne muszą zostać wyposażone w roczny zapas worków na plastiki, makulaturę i odpady zielone w ilości co najmniej 52 sztuk worków na każdą wymienioną frakcję oraz szkło i popiół w ilości co najmniej 26 worków na każdą wymienioną frakcję.

Dla budynków powyżej 8 lokali występuje 250 altan śmietnikowych, każdą z nich trzeba wyposażyć w co najmniej jeden zestaw pojemników na odpady na zmieszane, bio, plastik, makulaturę i szkło i ewentualnie dostosować ich wielokrotność do harmonogramu odbioru i wielkości altany. Zamawiający zabrania, aby pojemniki stały poza wiatą. Dla budynków powyżej 8 lokali zamawiający przewiduje co łącznie najmniej 350 pojemników na zmieszane i plastik i bioodpady oraz 250 makulaturę i szkło. Każdy z w/w musi mieć pojemność 1100 l.

Ponadto Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów na proponowane przez Wykonawcę, ponieważ określony czas przez Zamawiającego ma na celu uniknięcie problemów z odbiorami odpadów, poprzez różnorodność pojemników od dwóch różnych Wykonawców w tym samym czasie.

Pytanie nr 6.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział IV, pkt 27 wskazuje iż: „Wykaz adresów nieruchomości, z których będą odbierane odpady (w tym nieruchomości, na których bioodpady kompostowane są w przydomowych kompostownikach) zostanie przekazany Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, najpóźniej jeden dzień roboczy po podpisaniu umowy.”

Wnosimy o przekazanie wykazu adresów nieruchomości, oraz PGO dla zabudowy wielorodzinnej w celu umożliwienia oszacowania kosztów Wyposażenia nieruchomości w pojemniki oraz worki do gromadzenia odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 6.

617 nieruchomości jednorodzinnych korzysta z kompostowników. Zamawiający uważa, że do oszacowania ofert wystarczy łączna liczba nieruchomości, których właściciele kompostują odpady – przekazanie indywidualnych adresów nie ma wpływu na wartość oferty.

Pytanie nr 7.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział VI, pkt 2, ppkt 4 i 5 wskazuje iż:

„4) w tym samym dniu mogą być odbierane maksymalnie dwie frakcje odpadów; dopuszcza się odbiór odpadów wielkogabarytowych jako trzeciej frakcji w danym dniu; 5) tego samego dnia nie mogą być odbierane odpady zmieszane, bio kuchenne i zielone”
Wnosimy o podanie podstaw prawnych, z których wynikają powyższe ograniczenia oraz wykreślenie podobnych zapisów ze wszystkich dokumentów dotyczących przedmiotu zamówienia, lub dodania wyłączenia w przypadku korzystania z pojazdów konstrukcyjnie przystosowanych do odbierania kilku frakcji odpadów jednocześnie bez ich mieszania (śmieciarki wielokomorowe).

Odpowiedź na pytanie nr 7.

Zamawiający informuje, że zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisów, gdyż służą one zabezpieczeniu przez możliwością mieszania odpadów.

Zamawiający dopuszcza odbiór dwóch frakcji jednego dnia tylko frakcji dla plastiku, makulatury i szkła.

Pytanie nr 8.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział VI, pkt 2, ppkt 6 wskazuje iż:

„odbiór odpadów nie może odbywać się w dni ustawowo wolne od pracy; w przypadku, gdy ustalony dla odbioru odpadów dzień przypada w dniu ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbiór odpadów w następnym dniu roboczym”
Wnosimy, aby w przypadku gdy w danym tygodniu wypada dzień ustawowo wolny od pracy, Zamawiający dopuszczał, aby Wykonawca przesunął odbiory z poszczególnych dni przypadających po dniu wolnym do końca tygodnia o jeden dzień roboczy do soboty włącznie.

Odpowiedź na pytanie nr 8.

Zamawiający informuje, że odbiór odpadów nie może odbywać się w dni ustawowo wolne od pracy; w przypadku, gdy ustalony dla odbioru odpadów dzień przypada w dniu ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbiór odpadów w następnym dniu roboczym lub w sobotę w takim przypadku wyjątkowo dopuszcza się odbiór w soboty).

Pytanie nr 9.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) Rozdział IV, pkt 3 wskazuje iż:
„3. Wykonawca obowiązany jest dostarczyć pojemniki na odpady zmieszane koloru czarnego i na bioodpady koloru brązowego z napisem „BIO-KUCHENNE”, o następujących pojemnościach:

- 1) pojemnik o pojemności co najmniej 120L – w przypadku gospodarstwa domowego do 4 osób,
- 2) pojemnik o pojemności co najmniej 240L – w przypadku gospodarstwa domowego od 5 do 6 osób,

- 3) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 360L – w przypadku gospodarstwa domowego od 7 do 9 osób,
- 4) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 480L – w przypadku gospodarstwa domowego od 10 do 12 osób,
- 5) pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 1100L lub ich wielokrotności – w przypadku zabudowy wielorodzinnej (gdy nieruchomość zamieszkuje min. 13 osób),,

Wnioskujemy o zmianę powyższych zapisów poprzez dopuszczenie dostarczania pojemników o pojemności co najmniej od 120 l – do 240 l, lub ich wielokrotności w zależności od rzeczywistego zapotrzebowania w przypadku każdego typu gospodarstwa. Z doświadczenia Wykonawcy nabytego w wielu przetargach w Polsce wiadomo, że najbardziej praktycznymi pojemnikami do gromadzenia bioodpadów są pojemniki o pojemności od 120 l do 240 l z uwagi na duży ciężar właściwy tej frakcji odpadu oraz stopień zapełnienia pojemników. Ponadto brak ograniczeń co do minimalnej pojemności pojemników umożliwi korzystanie ze sprawdzonych metod optymalizujących koszty transportu opartych na wykorzystywaniu pojazdów wielokomorowych.

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Zamawiający informuje, że zasady opisane w w/w uchwale uchwały NR VIII/86/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Reda oraz wielkość wiat znajdujących się na nieruchomościach uniemożliwiają zastosowanie większej liczby mniejszych pojemników, jednak jeżeli warunki na to pozwolą i pojemniki zmieszczą się w wiacie śmietnikowej umożliwiając takie same przejście i komfort jak przy większych, zamawiający nie widzi przeciwwskazań do zastosowania innej konfiguracji.

Pytanie nr 10.

Pytanie do postępowania dotyczy OPZ Pkt IV. Ppkt 8 (pakietu worków).

W specyfikacji są wymienione tylko 3 rodzaje worków, które mają znaleźć się w pakiecie dla mieszkańca. Czy pozostałe worki na popiół oraz odpady zielone będą dostarczane przez zamawiającego? Jeżeli nie to w jakiej formie?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że zmienił treść pkt. IV ppkt. 8 w Opisie przedmiotu zamówienia.

Poprzednie brzmienie tego pkt.:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia razem z harmonogramem, o którym mowa

w rozdziale VI, mieszkańcom rocznego zapasu worków do segregowania odpadów w ilości dwóch worków/na każdy termin odbioru odpadów. Liczba worków nie może być mniejsza niż 52 na sztuki plastik i makulaturę i co najmniej 26 na szkło”

Nowe brzmienie tego pkt:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia razem z harmonogramem, o którym mowa w rozdziale VI, mieszkańcom rocznego zapasu worków do segregowania odpadów w ilości dwóch worków/na każdy termin odbioru odpadów. Liczba worków nie może być mniejsza niż 52 na sztuki plastik, makulaturę, odpady zielone i popiół oraz co najmniej 26 na szkło. „

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Redy w latach 2022 - 2024
1.ZF.PN.U.2022

Zamawiający jednocześnie zmienia datę składania ofert na 22.02.2022 roku na godzinę 9:00 i otwarcia ofert na 22.02.2022 roku na godzinę 9:30. Termin związania ofertą zmienia się na 22.05.2022 rok.

z up. BURMISTRZA MIASTA


mgr inż. *Olga* Grzeszczuk
Zastępca Burmistrza